W dowód i na świadectwo czego pieczęć nasza na niniejszćm 
wyciśniętą została. Dano na sejmie walnym Piotrkowskim szóstego 
dnia fwpiątek) najbliższego po niedzieli Suchej (t. j. 18marca) roku 
Pańskiego tysiącznego pięćset pięćdziesiątego drugiego, panowania 
naszego dwudziestego drugiego.

Wpisane do księgi przez J a n a P r z e r ę b s k i e g o ,
podkanclerzego K.

Cała sprawa według aktu przytoczona jest zrozumiała i ża­
dnych objaśnień nie wymaga.

Zobaczmy jednak, jakie się zachowały ślady tej sprawy 
w drugiem wydaniu Kroniki świata M. Bielskiego, które się już 
w dwa lata po owym wyroku ukazało. Tam pod r. 1505 o tym sej­
mie Radomskim z czasów króla Alexandra czytamy, co następuje:

„N a thym seymye król zradami swemi uffalił wssytki zło­
czyńcę a mordercze karać a starostom przykazał, aby takie karano 
na gardle według przewinyenya. Stey przyczyny Rusinowska 
poimana y obyessona we messczynskim ubranyu, bo sye tak nosiła 
w bocyech y w stroyach pod pirzem, która zbiyała y kradła. Ta- 
kyeż Myssowski y Ossuchowski byli poimani y pościnani, którzy 
w Sędomirskiej zyemi kradali. W  pirssyck kronikach polskich 
stało sye omylenie przez nyepUnosc Impresorską, iż na myesce 
Myssowskiego łotra położono Myszkowskiego, dobry ze złym nye 
ma eo czynić”.
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Mamy więc w powyższych słowach potwierdzenie sprawy, 
jaka się przed królem toczyła. Dla większego uspokojenia Mysz­
kowskich, Bielski na tej samej drodze, na jakićj był ich obraził, 
uczynił jawne odwołanie.

To omylenie i kłopot, który ztąd powstał dla Marcina Biel­
skiego, może wpłynęły na zniechęcenie pierwszego polskiego hi­
storyka do zawodu dziejopisarskiego, ale w każdym razie, jak 
wiadomo, syn Joachim nie uląkł się pracy na tej samej ciernistój 
niwie.

230 MARCIN

Decretum inter generosos 
Nicolautn castellanum Radomiensem et Stanislaum de Mirów Tribunura 

Cracoviensem Myskowskie et nobilem Martinum Byelsky.

Sigismundus eto. Significamus praesentibus literis, quorum inte- 
rest, universis, quod in causa inter generosos Nicolaum castellanum  
Radomiensem Zathoriensem M iedzyrzeczensemoue Capitaneum et Stani­
slaum de Mirów Iribunum Cracoviensem ac mensae nostrae structorem M y­
skowskie tanąuam actores ex una, et nobilem Martinum Bielski de Biała 
parte ex altera citatum, coram nobis vertente et agitata ex ipsorum acto- 
rum citacione, qua ipsum Martinum citaverant, quomodo ipse Bielsky in 
quobusdam libris suis seu Annalibus per eum vulgari ac polonico idiomate 
publice editis et conscriptis, nomen ac familiam ipsorum Miskowskioh per- 
strinxisset et in eisdem libris malam et suspectam opinionem de domo ac 
familia ipsorum sparsisset in eum videlicet sensum, quasi tempore conven- 
tus Radomiensis piae memoriae Serenissimus olim Rex Alexander patruus 
noster desideratissimus, Regni sui grassatores punire tunc temporis stu- 
dens, quendam Myskowskii maleficii causa condemnare debuisset, extre- 
mumque suplicium de eo sumendum mandasset, supplicaveruntque simul 
ut praefatus Bielsky propterea in vita puniretur, quod false scripsisset et 
edidisseteiusmodi libros, data opera, familiam praedictorum Miskowskich hone- 
stam nota infamiaeaspergere volens, quaepoena famosorum librorum scripto- 
nbus debetur, ea in praefatum Bielski extenderetur propterea quod honestae 
corum familiae eam infamiae notam dedita opera falso tum adscribere co- 
natus esset, cum hoc in re nunquam fuisset, imo a veritate esset alienum, 
praesertim cum multi tam ex Senatoribus Regni nostri quam ex Nobilitate 
adhunc vivunt, qui praesentes ibidem interfuerunt ao rem gestam nomi- 
naque atque cognomina eorum in quos animadversum est, probe scirent 
et meminerint, rem aliter gestam fuisse neque quemounque de hoc cogno- 
mine punitum esse, quod uno ore affirmarent et testificarent, hoc ita nun- 
quam esse factum, ut ipse false et minus vere scripsisset, prout citacio 
ipsorum actorum canit latius. Ubi ex adverso praefatus Martinus Bielsky 
legitime et personaliter comparens, allegatus in vim responsionis iudiciariae 
hoc erratum non studiose neque ex industria aliqua se fecisse, verum per 
calcographi negligentiam accidisse, ut literas quasdam mutaret, nam ubi 
debuit scnbere Myssowsky illic descripsit Myskowski asserens testimonium
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indubitatum ac certam scientiam de honesta et nunquam contaminata eon- 
yersatione domus ac familiae ipsorum Myskowskich yerificando, intentio- 
nem suam exhibuit et reproduxit nonriuila exemplaria praefatorum Anna- 
lium quae edidit, in quibus non Miskowsky sed cuiusdam M yssowsky no­
men fuit expressum, unde apparebat in aliis exemplaribus non data opera, 
sed errorem in cognomine esse cominissum, offerens se de hoc, ubi ei fides 
non daretur, ita ut iuris esset iustificaturuin, deducebatque ao producebat 
exemplar praefatae annalis bistoriae mana ipsius Bielski scriptum, in quo 
apparebat nomen altcrius personae puta Myssowski esse scriptum et non 
Myskowsky.